ПРОТОКОЛ №4
заседания Консультативного Совета по реализации национальной политики и развитию государственно-конфессиональных отношений при администрации Суоярвского муниципального округа
09.12.2024 года

      г. Суоярви

Председательствовала: Смирнова Е.Н., заместитель главы администрации-начальник отдела образования, культуры и социальной политики, заместитель председателя Консультативного Совета

Секретарь: Длужневская М.А., специалист отдела образования, культуры и социальной политики, секретарь Консультативного Совета
Присутствовали:
Члены Совета: Кичманюк О.А., Семенова Е.Д., Кудрявых А.А., Васенина Н.В., Володин В.А., Погребовская И.А.
Приглашенные: Зиягова Т.А. – специалист отдела образования, культуры и социальной политики.
Повестка дня:

1. Об итогах реализации в 2024 году Плана мероприятий по реализации в 2022 – 2025 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года на территории Суоярвского муниципального округа
Докладчик: Администрация Суоярвского муниципального округа
2. Об итогах работы Консультативного Совета при администрации Суоярвского муниципального округа по реализации национальной политики и развитию государственно-конфессиональных отношений в 2024 году.

Докладчик: Администрация Суоярвского муниципального округа
3. Обсуждение и утверждение Плана работы Консультативного совета при администрации Суоярвского муниципального округа по реализации национальной политики и развитию государственно-конфессиональных отношений на 2025 год.

Докладчик: Администрация Суоярвского муниципального округа.
 4. Разное.
В ходе проведения заседания выступили с повесткой дня:

Смирнова Е.Н. – первый вопрос;

Смирнова Е.Н. – второй вопрос;

Смирнова Е.Н. – третий вопрос;
Заслушав и обсудив информацию решили по повестке дня:
Вопрос 1. «Об итогах реализации в 2024 году Плана мероприятий по реализации в 2022 – 2025 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года на территории Суоярвского муниципального округа.

Докладчик: Смирнова Е.Н.
Решение:

1) Информацию принять к сведению;

2) Продолжить работу по реализации государственной национальной политики на территории Суоярвского муниципального округа.

Голосовали «за». Принято единогласно.

Вопрос 2. «Об итогах работы Консультативного Совета при администрации Суоярвского муниципального округа по реализации национальной политики и развитию государственно-конфессиональных отношений в 2024 году».
Докладчик: Смирнова Е.Н.
Решение:

1) Информацию принять к сведению;

2) Признать работу Консультативного Совета при администрации Суоярвского муниципального округа по реализации национальной политики и развитию государственно-конфессиональных отношений за 2024 год удовлетворительной;

3) Продолжить работу по организации мероприятий, направленных на гармонизацию межнациональных отношений, сохранение межнационального     межконфессионального согласия в Суоярвском муниципальном округе.
Голосовали «за». Принято единогласно.
Вопрос 3. «Обсуждение и утверждение Плана работы Консультативного совета при

администрации Суоярвского муниципального округа по реализации национальной политики и развитию государственно-конфессиональных отношений на 2025 год».

Докладчик: Смирнова Е.Н.
Решение:

1) Утвердить план работы Совета на 2025 год с учетом внесенных корректировок.

Голосовали «за». Принято единогласно.

Предложений для рассмотрения в разделе «Разное» не поступило.
Заместитель главы администрации,

заместитель председателя Консультативного
Совета по реализации национальной политики                                          Е.Н. Смирнова

и развитию государственно-конфессиональных отношений
при администрации Суоярвского муниципального округа
Специалист отдела образования,                                                              М.А. Длужневская
культуры и социальной политики,

Секретарь Консультативного Совета